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Sammanfattning

Uppföljningen av Program Social Hållbarhet med fyra underliggande planer ger en samlad
bild av kommunens pågående arbete och satsningar som sammantaget stärker den sociala
hållbarheten i Kungälv. Aktiviteter genomförs inom hela förvaltningen och i samverkan med
civilsamhälle, näringsliv och andra aktörer.

Programmets fyra indikatorer visar att Kungälv har bra resultat, både i jämförelse med riket
och med liknande kommuner. Andelen vuxna biståndsmottagare med långvarigt ekonomiskt
bistånd ökar visserligen något men långtidsarbetslösheten minskar och även andelen sociala
kontrakt. Andelen elever med behörighet till yrkesprogram vid gymnasiet ökade markant
under 2022.

Genomförande och resultat av planernas aktiviteter under 2022 redovisas i detalj i
uppföljningen av respektive plan. Det är en kvalitativ sammanfattning av Kungälvs kommuns
arbete för social hållbarhet. Den åskådliggör kommunens samlade insatser och bidrar till att
stärka positiva och motverka negativa tendenser i samhället. I revidering av planerna under
2023 bör lämpliga indikatorer läggas till i planerna för att bättre följa upp effekten av
aktiviteterna.

Inledning

Målen i Agenda 2030 omfattar de tre dimensionerna av hållbar utveckling: de ekonomiska,
sociala och miljömässiga dimensionerna. Ofta är det den miljömässiga dimensionen som
synliggörs mest i Agenda2030-sammanhang. Kungälvs kommun var tidigt ute att prioritera
och lyfta fram den sociala dimensionen. Programmet Social hållbarhet – ökat innanförskap
antogs av kommunfullmäktige den 19 december 2019 (Dnr KS2019/0202). Programmet
gäller från 2020 till 2027. Programmet är indelat i sju målområden:

1. Tidiga insatser för barn och unga

2. Hälsa

3. Boende

4. Utbildning

5. Arbete och sysselsättning

6. Demokrati och civilsamhälle

7. Trygghet

Programmet har fyra underliggande planer: Social översiktsplan, Äldreplan,
Funktionshinderplan och Plan Trygg i Kungälv. Planerna förtydligar programmets mer
övergripande målformuleringar med konkreta aktiviteter. Genomförande och resultat av
planernas aktiviteter under 2022 redovisas i uppföljningen av respektive plan.

Målet för programmet Social hållbarhet är att Kungälvs kommun inom samtliga områden ska
ligga i paritet med de bästa och mest kostnadseffektiva kommunerna i Sverige. Nedan
redovisas resultatet för programmets indikatorer följt av en övergripande rapportering av
målområdena.
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Måluppfyllelse

Indikatorer för programmets måluppfyllelse är:

Andelen vuxna biståndsmottagare med långvarigt bistånd ska vara högst 0,5
procent innan 2027.
Andelen långtidsarbetslöshet (25 – 64) år ska vara högst 1,5 procent innan
2027.
Behörighet till yrkesprogram vid gymnasiet ska vara lägst 92 procent innan
2027.
Vår indikator är att 170 hushåll har antingen socialt kontrakt eller annan typ
av socialt boende i Kungälvs kommun. Antalet hushåll med sociala kontrakt
eller annat typ av socialt boende ska minska med minst 40 procent.

Statistiken för de tre första indikatorerna hämtas från Kolada. Indikatorn för sociala kontrakt
följs upp internt av förvaltningen på Sektor Trygghet och Stöd.

Andelen vuxna biståndsmottagare med långvarigt bistånd ska vara högst 0,5 procent innan 2027
Indikator

För indikatorn Vuxna biståndsmottagare med långvarigt ekonomiskt bistånd publicerar
Kolada data från föregående år i juli. Här redovisas och kommenteras därför utfallet för 2021.
2021 hade Kungälv en lägre andel personer med långvarigt försörjningsstöd (0,72 procent än
riket (1,26 procent). Andelen i Kungälv har ökat något jämfört med föregående år och är nu
högre jämfört med kommuner med liknande socioekonomiska förhållanden (0,68 procent).

Andelen långtidsarbetslöshet (25 – 64 år) ska vara högst 1,5 procent innan 2027

Långtidsarbetslösheten i Kungälvunder 2022 var 1,9 procent. Det är under genomsnittet för
riket som var 3,8 procent. För liknande kommuner var resultatet 2,1 procent. Årets resultat
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visar en positiv utveckling mot måluppfyllelsen men det är för tidigt att säga om det är en
långvarig trend eller en tillfällig effekt.

Indikator

Behörighet till yrkesprogram vid gymnasiet ska vara lägst 92 procent innan 2027.

Elever som blir behöriga till och går klart gymnasiet har bättre förutsättningar att komma in i
arbetslivet och att klara sig i samhället. Indikatorn behörighet till gymnasiet mäter behörighet
till ett yrkesprogram (program som har lägst behörighetskrav).
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Sedan 2018 hade Kungälvs kommun en negativ trend för skolresultaten men 2022 skedde ett
trendbrott. Andelen elever som är behöriga till yrkesprogram har ökat. I Kungälv är 90
procent behöriga till gymnasiets yrkesprogram, medan motsvarande siffra för riket är 85
procent och liknande kommuner 89 procent1. I Kungälvs kommun har framför allt pojkars
behörighet till yrkesprogram ökat, från 84 procent till 90 procent under perioden 2020 till
2022. Det kan bero på att distansundervisningen under pandemin har gynnat pojkar.
Resultatet visar på en positiv utveckling mot att nå måluppfyllelse om lägst 92 procent
behöriga innan 2027.

Antalet hushåll med sociala kontrakt eller annat typ av socialt boende ska minska med minst 40 procent.

Vid antagandet av Programmet för Social Hållbarhet i december 2019 hade 170 hushåll
antingen socialt kontrakt eller annan typ av socialt boende i Kungälvs kommun. I december
2022 hade 162 hushåll socialt kontrakt eller annan typ av boende vilket är en minskning med
fem hushåll sedan 2021. Kurvan går åt rätt håll men minskningen är svag.

Analysen är att målgruppen som är aktuell för sociala kontrakt har mer komplexa behov än
tidigare. Förvaltningen har sett över det interna arbetssättet och har externt en aktiv dialog
med Förbo och Kungälvsbostäder om nya samverkansformer. Till exempel växlas befintliga
blockförhyrda lägenheter ut mot objekt på andra adresser för att motverka social
segregation.

1 Observera att siffrorna skiljer sig från resultaten i Huvudmannens rapport. Utöver de tre
högstadieskolorna i kommunen som redovisas i Huvudmannens rapport, ingår i Koladas
statistik även resultatet för elever folkbokförda i Kungälvs kommun som gått ut högstadiet i
annan kommun.
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1. Målområde Tidiga insatser

Barn och unga är en prioriterad målgrupp, forskning pekar på
möjligheten att skapa goda och sunda vanor ökar ju tidigare dessa
initieras. Fokus är på att uppnå goda livsvillkor och levnadsvanor
genom tidig upptäckt, samverkan och tidiga åtgärder.

Strategi för förvaltningens insatser

Planernas insatser för att främja en positiv utveckling är:

Tillvarata föräldraengagemang och befintliga nätverk - fler
vuxna kring barn och unga.

Generella insatser kring goda levnadsvanor bland barn och
unga, med särskilt fokus på allmän drogprevention.

Insatser kring barn- och ungdomars psykiska ohälsa via
fortsatta integrerade satsningar (ex familjecentrerat
arbetssätt).

Tydliga samverkansformer mellan socialtjänst, hälso- och
sjukvård, förskola och skola

Genom intern och extern samverkan utvecklas och fördjupas tidiga insatser. Exempel på
interna samverkansformer är familjecentralen Fyren, Familjehuset Klippan, SSPF,
närvaroteam, och särskild undervisningsgrupp. Externt finns Mini-Maria (integrerad
öppenvårdsmottagning för ungdomar upp till 21 år) och utåtriktade drogförebyggande
insatser som digitala föreläsningar samt riktad information till vårdnadshavare.

Tillsammans med Mölndals stad och RISE genomförs projektet SMASH (Systematiskt Mäta
och Analysera Social Hållbarhet). Bland annat genomförs ett pilotprojekt med syfte att mäta
effekten av individbaserade insatser till specifika målgrupper (individer med ekonomiskt
bistånd (0 - 5 år), som går från försörjningsstöd till insats via Kompetenscentrum). Målet är att
skapa ett arbetssätt som kan användas i ordinarie verksamhet för att systematisk mäta,
analysera effekt av insatser samt koppla enskilda resultat till ekonomisk modell.

Ett gott exempel i Kungälv

Familjecentralen Fyren är en integrerad verksamhet 0 - 6 år med samverkan mellan
förskolan, barnmorskemottagningen, förebyggande socialtjänst samt barnavårdscentral.
Under 2022 har samverkan utvecklats med specialpedagogerna i förskolan i syfte att
föräldrar ska få enklare och tidigare stöd. Inom förebyggande socialtjänst syns en tydlig
ökning av föräldrar som söker hjälp. I snitt kommer 35 besök (vuxen och barn) per öppet
tillfällen.

Koppling till Agenda 2030

Mål 1: Ingen fattigdom

Mål 3: God hälsa och
välbefinnande

Mål 4: God utbildning för
alla

-------------------------------------
Här kan du läsa mer om
aktiviteter och insatser

- Social Översiktsplan
- Trygg i Kungälv
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2. Målområde Hälsa

Hälsan hos en befolkning beror på många olika faktorer och kan
ses som resultatet av ett samspel mellan individ och samhälle.
Fokus är på att skapa förutsättningar för en god jämlik och
jämställd hälsa i hela Kungälvs kommun och minska de
påverkbara hälsoklyftorna.

Strategi för förvaltningens insatser

Planernas insatser för att främja en positiv utveckling är:

Vuxnas psykiska hälsa

Stimulera hälsosamma val och eget ansvar

Skapa förutsättningar för fysisk aktivitet i samverkan med
samhällsplaneringen

Ett utvecklat samlat drogförebyggande arbete

Hälsa och folkhälsa utifrån funktionshinderperspektivet

Kultur och fritid utifrån funktionshinderperspektivet

Seniorhälsa

Inom förvaltningen och i samverkan med hälso- och sjukvården
pågår olika hälsofrämjande satsningar för både fysisk och psykisk
hälsa. I samverkan med regionen och närliggande kommuner har
Mini-Maria startats upp. Sektor Trygghet och Stöd fortsätter implementering av
evidensbaserade metoder som Ett Självständigt Liv, IBIC (Individens behov i Centrum) samt
Motiverande intervju. Enheten för hälsofrämjande och förebyggande har genom utåtriktade
insatser nått målgruppen äldre utifrån olika hälsofrämjande tema. Via Vän till vän, hemfixare
och budbärare pågår insatser för att involvera frivilliga kring äldres hälsa.

Sektor Samhälle och utveckling genomför flera olika insatser för att stimulera ökad fysisk
aktivitet. Vid nyprojektering och underhålls-arbete beaktas frågan. Underhåll och utveckling
av befintliga motionsspår, vandringsleder, lekplatser och allmänna bad sker enligt plan. Det
pågår flera projekt för att främja cykling som transportsätt.

Utifrån sektor Trygghet och stöds handlingsplan för digitalisering görs en översyn av
användande av olika system och programvaror. Projektet AllAgeHub driver utveckling av
välfärdsteknik som ska möta behov inom vård- och omsorgsboende.

Ett gott exempel i Kungälv

Kommunens hälsofrämjande insatser för den seniora hälsan syftar till att minska ofrivillig
ensamhet och främja delaktighet. Att motverka det digitala utanförskapet bland äldre är en
viktig del. Ett exempel är ”Inspirationsvecka – digital teknik i vardagen” som genomfördes
under hösten. Då utbildades och inspirerades äldre att i större utsträckning använda digitala
verktyg i vardagen.

Koppling till Agenda 2030

Mål 2: Ingen hunger

Mål 3: God hälsa och
välbefinnande

Mål 4: God utbildning för
alla

Mål 5: Jämställdhet

Mål 11: Hållbara städer
och samhällen

-------------------------------------
Här kan du läsa mer om
aktiviteter och insatser

- Funktionshinderplan
- Social Översiktsplan
- Trygg i Kungälv
- Äldreplanen
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3. Målområde Boende

Övergripande inriktning är en social hållbar samhällsplanering,
som tidigt i processen skapar förutsättningar att bryta
boendesegregation och skapa en mångfald i alla bostadsområden.

Fokus är på blandande upplåtelseformer, bra bostäder och
samhällsservice.

Strategi för förvaltningens insatser

Planernas insatser för att främja en positiv utveckling är

Bostadsbyggande

Tillgängligt boende

Områdesbaserat arbete

Att främja möjligheter till förstahandskontakt

Äldres boendeformer

Förvaltningen utvecklar kommunen i enlighet med
Bostadsförsörjningsprogrammet för att främja en blandad
bebyggelse med olika upplåtelseformer och god samhällsservice.
Inom ramen för detaljplaneprocessen och bygglovsprocessen tas hänsyn till orternas
karaktär, storlek och identitet.
Bygglovsenheten har specialistkompetens i tillgänglighetsanpassning vid nybyggnation och
vid bostadsanpassning inom ramen för bostadsanpassningsbidraget.

Via områdesbaserade satsningar som Solrosen och Agora utvecklas aktiviteter för barn,
unga och kvinnor i Komarken. Även utemiljön ses över och rustas upp.

Ett gott exempel i Kungälv

Tidningen "Bo bra på äldre dar" har skickats ut till alla som är mellan 65 - och 75 år (5 176
exemplar). Tidningen har även spridits på Seniordagar samt andra sammanhang med rätt
målgrupp.

Koppling till Agenda 2030

Mål 1: Ingen fattigdom

Mål 3: God hälsa och
välbefinnande

Mål 5: Jämställdhet

Mål 11: Hållbara städer
och samhällen

-------------------------------------
Här kan du läsa mer om
aktiviteter och insatser

- Funktionshinderplan
- Social Översiktsplan
- Trygg i Kungälv
- Äldreplanen
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4. Målområde Utbildning

Fullständig skolgång och en meningsfull fritid är nyckelfaktorer för
att våra barn och unga ska lyckas i framtiden. Fokus är på att alla
förskolor, grundskolor och gymnasieskola ska ha en likvärdig kvalité
och skapa förutsättningar att nå nationella mål och utveckla sina
kunskaper.

Strategi för förvaltningens insatser

Planernas insatser för att främja en positiv utveckling är:

Att verka för allsidig social sammansättning av eleverna i
skolan

Ökad måluppfyllelse av förskolans och skolans
kompensatoriska uppdrag

Att biblioteket som mötesplats bidrar till likvärdiga
förutsättningar inför skolstart och fortsatta studier

Att både skollokaler och utemiljöer (kultur- och
idrottsanläggningar och skolgårdar) anpassas för att möta
alla elevers behov

Utredning av kulturskolans utbud

Förvaltningen har en ny struktur för skolans systematiska
kvalitetsarbete vilket har förbättrat uppföljning och utveckling, exempelvis i frågan att
anpassa skolmiljön till alla elevers olika behov. Frågor om ledning och stimulans, extra
anpassningar och särskilt stöd utvärderas nu inom kommunens systematiska kvalitetsarbete
för skola och förskola. Även stödenheten och elevhälsan ute på skolorna deltar i det
systematiska kvalitetsarbetet.

Kommunen har reviderat resursfördelningsmodellen utifrån SCB:s nya riksmodell. Fler
faktorer än tidigare tas med och varje faktor har kontrollerats gentemot studieresultat de
senaste fem åren. Från och med 2022 är samtliga skolor med i fördelningen av
strukturresursen. Strukturresursen var tre procent av grundskolans budget 2022 och ökas
successivt, till fem procent 2023 och sju procent 2024.

Kompensatoriska hjälpmedel testas ute på skolorna och i den särskilda undervisnings-
grupper. Det handlar om alltifrån möbler, digitala verktyg och stressreducerande hjälpmedel
till robotar som underlättar vid hemundervisning. Biblioteken erbjuder en bred verksamhet för
barn vilket nu finns beskrivet i den barn- och ungdomskulturplan som antogs 2022.

Ett gott exempel i Kungälv

Med stöd av nationella stimulansmedel för psykisk hälsa har en särskild undervisningsgrupp
på högstadiet (årskurs 6-9) startats. Resultat bland deltagande elever är bättre psykisk hälsa
och ökad skoltrivsel. Flera elever har även ökad måluppfyllelse. Planering pågår för att starta
upp särskild undervisningsgrupp även på låg- och mellanstadiet (förskoleklass-årskurs fem).

Koppling till Agenda 2030

Mål 1: Ingen fattigdom

Mål 3: God hälsa och
välbefinnande

Mål 4: God utbildning för
alla

Mål 5: Jämställdhet

Mål 8: Anständiga
arbetsvillkor och
ekonomisk tillväxt

-------------------------------------
Här kan du läsa mer om
aktiviteter och insatser

- Funktionshinderplan
- Social översiktsplan
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5. Målområde Arbete och sysselsättning

För att bidra till vår gemensamma välfärd ska alla som kan och
behöver, arbeta. Fokus är ökad sysselsättning och lägre generell
arbetslöshet i hela kommunen med särskild inriktning på områden
med socioekonomiska utmaningar samt bland gruppen nyanlända.

Strategi för förvaltningens insatser

Planernas insatser för att främja en positiv utveckling är:

Samverkan mellan myndigheter.

Sysselsättningar för ungdomar.

Koppla försörjningsstöd till motkrav på arbete,
sysselsättning och utbildning.

Digitalisera kommunens ärendehantering för att personer
snabbare ska komma i arbete, utbildning eller
sysselsättning.

Förebygga långtidsarbetslöshet genom att matcha den
arbetslösa mot arbete/praktik efter behov i näringsliv och i
kommunens egna verksamheter.

Arbete och sysselsättning utifrån
funktionshinderperspektivet

Samhällskontraktet används som en plattform för att förbättra förutsättningarna för arbete
och sysselsättning för nyanlända, funktionshindrade och andra som står långt ifrån
arbetsmarknaden. Uppföljningar visar att Samhällskontrakt gör skillnad genom ökad
samverkan för feriejobb, arbetsträningsplatser, extra tjänster och språkpraktikplatser samt
olika förebyggande insatser. Under 2022 gick nio nya företag och föreningar med i
Samhällskontraktet.

Kompetenscentrum har utvecklat effektiva processer i samverkan med Stöd och försörjning
samt Arbetsförmedlingen. Införande av en e-tjänst för återansökan av ekonomiskt bistånd är
klar. För att personer ur etableringsgruppen ska komma ut i subventionerade anställningar
sker jobbspår i samverkan med Måltidsservice och Willys. 50 invånare i Kungälv har fått stöd
genom Samverkanteamet som är en insats genom Samordningsförbundet Älv & Kust.

Ett gott exempel i Kungälv
Kompetenscentrum är sedan januari 2022 ett nytt verksamhetsområde inom sektor Bildning
och Lärande. Där samlas förvaltningens insatser inom arbete, utbildning och integration.

Genom samordning av språkpraktik för gruppen med lägst utbildningsbakgrund har
vuxenutbildningen SFI möjliggjort ett utökat stöd till 37 individer som har haft störst behov av
att komma framåt i sina språkstudier.

Koppling till Agenda 2030

Mål 1: Ingen fattigdom

Mål 3: God hälsa och
välbefinnande

Mål 4: God utbildning för
alla

Mål 5: Jämställdhet

Mål 8: Anständiga
arbetsvillkor och
ekonomisk tillväxt

-------------------------------------
Här kan du läsa mer om
aktiviteter och insatser

- Funktionshinderplan
- Social Översiktsplan
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6. Målområde Demokrati och civilsamhälle

Det är en stor utmaning för demokratin när delar av befolkningen
varken deltar eller känner sig delaktiga. Fokus är högt deltagande i
allmänna val och i demokratiska processer mellan valen.

Strategi för förvaltningens insatser

Planernas insatser för att främja en positiv utveckling är:

Förstärka barn- och ungdomars inflytande och delaktighet.

Vidareutveckla kommunens arbete med partnerskap och
överenskommelser med civilsamhället.

Stärka kulturens och bibliotekens roll som främjare av
demokratisk delaktighet.

Insatser för att öka valdeltagande i område med särskilt låg
andel.

Demokrati och delaktighet utifrån
funktionshinderperspektivet.

Främja digitala lösningar för äldre

För att nå socioekonomiskt utsatta barn och tillgängliggöra kultur för
dem utökas samarbetet mellan förskola, grundskola och kulturskola.
Samverkan med näringsliv, föreningar och studieförbund pågår via
exempelvis konceptet Kulturnatta. Nya idéburna offentliga
partnerskap har tecknats med föreningslivet i Kungälv.

Insatser pågår för att förändra och aktualisera medborgar-
stämmorna. Öppet hus i stadshuset genomfördes två gånger.
Nystartade ungdomsrådet har arbetat aktivt med resultaten i
ungdomsenkäten LUPP.

Ett gott exempel i Kungälv

Fler meningsfulla fritidsaktiviteter för alla har utvecklats, bland annat:

- Handboll för alla tillsammans med Kungälvs HK.

- I samverkan med Riksförbundet för barn, unga och vuxna med utvecklingsstörning
(FUB) erbjuds olika aktiviteter som exempelvis disko.

- Följa-med-kort.

- Filmfestivalen Bohusklippet ”Cannes dom Cannes vi” har anordnats inom LSS.

Koppling till Agenda 2030

Mål 3: God hälsa och
välbefinnande

Mål 4: God utbildning för
alla

Mål 5: Jämställdhet

Mål 8: Anständiga
arbetsvillkor och
ekonomisk tillväxt

Mål 10: Minskad
ojämlikhet

Mål 11: Hållbara städer
och samhällen

Mål 16: Fredliga och
inkluderande samhällen

-------------------------------------
Här kan du läsa mer om
aktiviteter och insatser

- Funktionshinderplan
- Social Översiktsplan
- Äldreplanen
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7. Målområde Trygghet

Människors trygghet är viktig ur flera aspekter, inte minst hur vi
upplever varandra. Otrygghet begränsar människors liv och lämnar
den offentliga miljön till destruktiva krafter. Ökad trygghet och
minskad brottslighet är nödvändigt i områden med
socioekonomiska utmaningar, men också för att samhället i stort
ska vara tryggt. Utifrån ökad trygghet och minskad brottslighet är
fokus på ett brett samarbete på alla nivåer mellan myndigheter,
näringsliv och civilsamhället.

Strategi för förvaltningens insatser

Planernas insatser för att främja en positiv utveckling är

Motverka våld i nära relationer samt hedersrelaterat våld.

Insatser mot narkotika och missbruk.

Främja det brottsförebyggande arbetet.

Åtgärder mot organiserad brottslighet och maktutövning i
lokalsamhället.

Motverka våldsbejakande extremism.

Det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet i kommunen bygger på samverkan
och kontinuerligt delande av lägesbild som flera aktörer inom kommunen bidrar till. Ett
främjande perspektiv skapar tydliga kontaktytor och god förmåga vid behov och händelser.
Kommunen arbetar aktivt med att hitta nya samverkanspartners inom kommunen, samt att
skapa enkla och tydliga kommunikationsvägar mellan samverkansparterna för det
brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet.

Fösta juli 2023 träder en ny lag i kraft;  Lagen om kommuners ansvar för brottsförebyggande
arbete.  Syftet med lagen är att ge förutsättningar för effektivt brottsförebyggande arbete,
genom att ställa krav på att det ska ske på ett kunskapsbaserat sätt och i samverkan med
lokala aktörer. Utifrån den nya lagen kommer kommunen utveckla sitt brottsförebyggande
arbete genom bland annat djupgående kartläggningar, orsaksanalyser och utvärderingar.

Balansgången mellan det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet innebär en viss
utmaning då dessa inte alltid stämmer överens. Den faktiska säkerheten och den upplevda
tryggheten kan skilja sig åt, och därmed är det viktigt att båda aspekterna kartläggs och
omhändertas.

Ett gott exempel i Kungälv
Under 2022 uppmärksammades problematiken med olämplig fyrverkerianvändning som skett
under flera år under december-januari. I dialog med polisen reviderades paragrafen om
fyrverkerier och annan pyroteknisk användning i kommunens lokala ordningsföreskrifter.
Allmänhetens rätt att skjuta fyrverkerier utan tillstånd är nu tidsbegränsad till klockan 17–01

Koppling till Agenda 2030

Mål 3: God hälsa och
välbefinnande

Mål 4: God utbildning för
alla

Mål 5: Jämställdhet

Mål 11: Hållbara städer
och samhällen

Mål 16: Fredliga och
inkluderande samhällen

-------------------------------------
Här kan du läsa mer om
aktiviteter och insatser

- Trygg i Kungälv
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på nyårsafton och påskafton. Vid sjukhuset eller vid kommunens vård- och omsorgsboenden
är det aldrig tillåtet att använda fyrverkerier eller andra pyrotekniska varor.

Nätverket Lokal samverkan för trygghet gjorde sedan en handlingsplan och spred information
om de nya reglerna och risker med fyrverkerihantering. I nätverket tog man också fram en
gemensam kommunikationsväg för alla operativa resurser som arbetade under främst
nyårshelgen att kommunicera och hjälpa varandra utefter lägesbilden.

Resultatet var markant mindre fyrverkeriskjutning innan jul och nyår och generellt sett var det
lugnare än tidigare år. Polisen tog hand om och förstörde fyrverkerier/pyroteknik vid 14
tillfällen. Efter utvärdering är alla i Nätverket eniga om att dessa gemensamma förberedelser
ska utföras varje år.


